
異常気象時通行規制区間及び道路通行規制基準　（国道）

1 国道１３９号
大月市七保町瀬戸字上和田

17.6

摘　要番号 路線名 担当事務所名
自      郡市      町村字
至      郡市      町村字

規　制　区　間
規制延長

（㎞）

規制基準値

連続雨量

2 国道１３９号
北都留郡小菅村池の尻字出口

5.0富士・東部建設事務所

北都留郡小菅村小永田字部落上
富士・東部建設事務所

北都留郡小菅村金風呂字県境

山梨市三富川浦（地蔵沢橋）
3 国道１４０号 峡東建設事務所

山梨市三富広瀬地内
4.2

北杜市高根町念場原

6 国道３５８号 中北建設事務所
甲府市梯町字割畑（旧料金所）

5.7

4 国道１４１号
中北建設事務所
峡北支所

北杜市高根町長沢（大門ダム入口分岐）
3.0

南巨摩郡身延町北川（北川橋）右岸詰
5 国道３００号

南都留郡富士河口湖町本栖（本栖トンネル手前）
18.4

富士・東部建設事務所
吉田支所

峡南建設事務所

甲府市右左口町字城越

8 国道４１１号
北都留郡丹波山村字鴨沢

9.2富士・東部建設事務所

甲府市古関町字平川（公衆ﾄｲﾚ横）
7 国道３５８号

南都留郡富士河口湖町精進字卯当沢
5.6

富士・東部建設事務所
吉田支所

中北建設事務所

北都留郡丹波山村字奥秋

甲州市落合字落合
9 国道４１１号

北都留郡丹波山村字奥秋
11.1

富士・東部建設事務所

峡東建設事務所

甲州市塩山上萩原字裂石

12 国道４１３号
富士・東部建設事務所
吉田支所

南都留郡道志村小善地（宝永橋）
9.0

10 国道４１１号 峡東建設事務所
甲州市塩山上萩原（柳沢峠）

8.8

南都留郡道志村長又（菅指橋）
11 国道４１３号

富士・東部建設事務所
吉田支所

南都留郡山中湖村平野（寺之沢橋）
9.0

南都留郡道志村月夜野（両国橋）

国　　道　　　　計

南巨摩郡南部町十島字下谷戸
13 国道４６９号 峡南建設事務所

南巨摩郡南部町十島（県境）
1.2

１３　区　間 107.8

150 mm

100 mm

100 mm

80 mm

80 mm

80 mm

120 mm

150 mm

80 mm

80 mm

100 mm

130 mm

100 mm



異常気象時通行規制区間及び道路通行規制基準　（主要地方道）

摘　要
自      郡市      町村字
至      郡市      町村字

番号 路線名 担当事務所名
規　制　区　間

規制延長
（㎞）

甲府市竹日向羅漢尻
14 甲府昇仙峡線 中北建設事務所

甲府市下帯那河方
4.0

甲府市高成町御岳隧道

17 市川三郷身延線 峡南建設事務所
南巨摩郡身延町下八木沢地内

1.5

15 甲府昇仙峡線 中北建設事務所
甲府市高成町覚円隧道

1.5

南巨摩郡身延町北川（北川橋）
16 市川三郷身延線 峡南建設事務所

南巨摩郡身延町車田(車田橋)
3.4

南巨摩郡身延町帯金地内

19 富士川身延線 峡南建設事務所
南巨摩郡南部町十島字城山

3.3

南巨摩郡南部町万沢字大沢
18 富士川身延線

南巨摩郡南部町万沢（県境）
1.2峡南建設事務所

南巨摩郡南部町井手（富栄橋）

20 富士川身延線
南巨摩郡南部町井手（富栄橋）

1.1峡南建設事務所
南巨摩郡南部町内船字寄畑

南巨摩郡南部町小内船地内

23 上野原丹波山線 富士・東部建設事務所
上野原市西原字飯尾

7.4

21 富士川身延線 峡南建設事務所
南巨摩郡身延町馬込地内

2.2

北杜市高根町美ヶ森（十字路）
22 北杜富士見線

北杜市小淵沢町小淵沢久保
19.8

中北建設事務所
峡北支所

100 mm

北都留郡小菅村はいまぜ地内

25 上野原丹波山線 富士・東部建設事務所
北都留郡小菅村今川地内

5.6

上野原市西原字初戸
24 上野原丹波山線 富士・東部建設事務所

上野原市原字沢渡
3.5

北都留郡丹波山村押垣外字地内

32 四日市場上野原線 富士・東部建設事務所
都留市曽雌（落合橋）

5.2

33 四日市場上野原線 富士・東部建設事務所
上野原市秋山中野（役場先）

5.9

上野原市秋山無生野（雛鶴神社前）

上野原市秋山字桜井（秋山トンネル）
100 mm

富士・東部建設事務所
上野原市棡原（鏡渡大橋）

2.0

山梨市切差字戸市

上野原市棡原（尾続桟道橋）
31 上野原あきる野線

30 甲府山梨線
甲府市上積翆寺町洞地内

8.0
中北建設事務所

峡東建設事務所

27 韮崎増富線
中北建設事務所
峡北支所

北杜市須玉町江草字大渡
7.9

29 韮崎昇仙峡線
韮崎市穂坂町柳平字古森

7.4

中北建設事務所
峡北支所

中北建設事務所

26 河口湖精進線
富士・東部建設事務所
吉田支所

南都留郡富士河口湖町西湖（集落出口）
3.5

北杜市須玉町増富温泉（湯橋）

南都留郡道志村神地（五輪バス停手前）
28 都留道志線

都留市菅野字（集落上）
9.6

富士・東部建設事務所

富士・東部建設事務所
吉田支所

甲斐市神戸（神戸橋）

規制基準値

連続雨量

南都留郡富士河口湖町根場（集落入口）

120 mm

150 mm

150 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

120 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

70 mm

130 mm



異常気象時通行規制区間及び道路通行規制基準　（主要地方道）

摘　要
自      郡市      町村字
至      郡市      町村字

番号 路線名 担当事務所名
規　制　区　間

規制延長
（㎞）

規制基準値

連続雨量

２５　区　間 171.4

南巨摩郡身延町小原島地内

南巨摩郡早川町奈良田地内
34.2

主 要 地 方 道　　　　計

38 南アルプス公園線 峡南建設事務所

笛吹市川三郷線 峡南建設事務所
西八代郡市川三郷町三帳（三帳橋）

7.3

37 南アルプス公園線 峡南建設事務所
南アルプス市芦安芦倉（野呂川橋）

16.2

西八代郡市川三郷町川浦（集落口）
34

南巨摩郡早川町奈良田地内

36 笛吹市川三郷線 峡東建設事務所
笛吹市八代町奈良原大口山上バス停上

3.3

甲府市古関町平川（芦川大橋）
35 笛吹市川三郷線

笛吹市芦川町中芦川（芦川支所前）
6.4

峡東建設事務所

中北建設事務所

笛吹市芦川町新井原（ﾍﾘﾎﾟｰﾄ前）

80 mm

80 mm

70 mm

120 mm

70 mm



異常気象時通行規制区間及び道路通行規制基準　（一般県道）

摘　要
自      郡市      町村字
至      郡市      町村字

39 敷島竜王線 中北建設事務所
甲斐市下福沢（宮沢橋）

3.0

番号 路線名 担当事務所名
規　制　区　間

規制延長
（㎞）

規制基準値

連続雨量

40 天神平甲府線 中北建設事務所
甲府市下帯那町（千代田湖）

3.0

甲斐市漆戸（漆戸橋）

甲府市和田町（峠下）

42 川窪猪狩線 中北建設事務所
甲府市川窪町（野猿橋）

3.5

南アルプス市上市之瀬（集落上）
41 県民の森公園線 中北建設事務所

南アルプス市上市之瀬（県民の森）
4.0

甲府市猪狩町（新静観橋）

44 甲府精進湖線 中北建設事務所
甲府市右左口町字宿

8.6

南都留郡富士河口湖町精進（精進峠）
43 甲府精進湖線 中北建設事務所

甲府市古関町平川（永泰橋）
6.8

甲府市梯町

46 割子切石線 峡南建設事務所
南巨摩郡身延町割子

3.0

甲州市大和町木賊
45 大菩薩初鹿野線 峡東建設事務所

甲州市大和町田野
3.3

南巨摩郡身延町上田原（富士川橋西詰）

47 高下鰍沢線 峡南建設事務所
南巨摩郡富士川町小室（二の橋）

1.0
南巨摩郡富士川町境（万年橋）

南巨摩郡富士川町鬼島（国道52号分岐）
48 十谷鬼島線 峡南建設事務所

南巨摩郡富士川町十谷（集落下）
6.2

西八代郡市川三郷町山家（集落下）

40 mm

100 mm

150 mm

100 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

50 下部飯富線 峡南建設事務所
南巨摩郡身延町出口（出口橋）

2.1

西八代郡市川三郷町（広域農道交差点）
49 四尾連湖公園線 峡南建設事務所

西八代郡市川三郷町山家（集落下）
8.7

南巨摩郡身延町飯富（飯富橋西詰）

52 平林青柳線 峡南建設事務所
南巨摩郡富士川町平林字岩下新梨

7.9

南巨摩郡身延町岩欠（集落上）
51 栃代常葉線 峡南建設事務所

南巨摩郡身延町栃代（バス停）
5.2

南巨摩郡富士川町春米（堰堤横）

53 山保久那土線
西八代郡市川三郷町（四尾連湖公園線交点）

6.9

南巨摩郡身延町下部（善隣橋）

南巨摩郡身延町熊沢（熊沢橋）
峡南建設事務所

56 遅沢静川線 峡南建設事務所
南巨摩郡身延町中山（大陸橋）

3.4

54 湯之奥上之平線
南巨摩郡身延町湯之奥

2.9峡南建設事務所

南巨摩郡身延町瀬戸（ 照坂トンネル）
55 折門古関線

南巨摩郡身延町根子（和合橋）
5.8峡南建設事務所

南巨摩郡身延町切石（御崎橋）

北杜市須玉町下津金（万年橋）

北杜市須玉町和田（御塚橋）

57 清里須玉線
中北建設事務所
峡北支所

北杜市高根町浅川字水頭

58 原浅尾韮崎線
中北建設事務所
峡北支所

北杜市須玉町比志（県道分岐）
4.8

12.4

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

100 mm



異常気象時通行規制区間及び道路通行規制基準　（一般県道）

摘　要
自      郡市      町村字
至      郡市      町村字

番号 路線名 担当事務所名
規　制　区　間

規制延長
（㎞）

規制基準値

連続雨量

韮崎市旭町上条北割鋳物師屋

南巨摩郡早川町大島

59 甘利山公園線
中北建設事務所
峡北支所

韮崎市旭町上条北割（甘利山駐車場）
12.9

峡東建設事務所 笛吹市御坂町藤野木（国道１３７号分岐）

富士・東部建設事務所
吉田支所

61 雨畑大島線 峡南建設事務所
南巨摩郡早川町馬場隧道

4.0

甲州市塩山上萩原（上日川峠）
63 塩山（停）大菩薩嶺線 峡東建設事務所

甲州市塩山上萩原字裂石
6.4

２６　区　間 153.9

山梨市牧丘町杣口地内（鳥之口橋）

山梨市牧丘町柳平地内
9.2

一 般 県 道　　　　計

64 柳平塩山線 峡東建設事務所

60 富士河口湖笛吹線
南都留郡富士河口湖町河口（国道１３７号分岐）

12.1

甲州市塩山上萩原（一の平林道交点）
62 大菩薩初鹿野線 峡東建設事務所

甲州市塩山上萩原（上日川峠）
6.8

120 mm

70 mm

80 mm

80 mm

80 mm

130 mm


